２障福第２０６５号

令和２年８月２８日

 政令市・中核市障害福祉主管課長 殿

愛知県福祉局福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

緊急時の応援に係るコーディネート機能の確保事業について（通知）

 日頃は、本県の障害福祉行政の推進に御協力いただき、ありがとうございま

す。

このたび、県では、新型コロナウィルス感染症対策として、障害福祉サー

ビス施設・事業所等において、感染者が発生した際に、入所者支援を継続し

て行えるよう、愛知県知的障害者福祉協会への委託により、緊急時の応援に

係るコーディネート機能の確保事業を実施することとしました。

つきましては、貴市内の障害福祉サービス施設・事業所管理者あてに、派

遣可能施設としての登録及び感染者等が発生した施設等への職員派遣への協

力を別添により依頼してください。

 なお、貴市障害福祉主管課におかれましても、本事業の趣旨を御理解いただ

き、御協力をいただきますようお願いいたします。

担 当 業務・調整グループ

電 話 052-954-6294（ダイヤルイン）

ＦＡＸ 052-954-6920

メール shogai@pref.aichi.lg.jp